turo; aliquando verò sub istis : *Prædestinatio est ratio transmissionis creature rationalis in vitam æternam in mente Dei existens*, vt 1. p. quæst. 23. art. 2. in C. & 3. p. quæst. 24. art. 1. in C. & quæst. 6. de verit. art. 1. Pro cuius explicatione notandum, quòd præscientia in definitione prædestinationis, non accipitur pro scientia media, vt eius defensores contendunt, sed pro scientia simplicis intelligentiæ, seu naturali, qua Deus cognoscit creaturas possibles. Hæc enim præscientia præsupponitur in Deo, in signo rationis ad prædestinationem, vel pro scientia libera, qua Deus præcognouit subiectum prædestinandum: nam etiam hæc præscientia nostro modo intelligendi prædestinationem antecedit. Vnde S. Thom. 3. p. quæst. 1. art. 3. ad 4. *Prædestinatio, (inquit,) præsupponit præscientiam futurorum.* Quod quidem communiter interpretantur Thomistæ, præsertim Caiet. non quidem de præscientia omnium futurorum, sed aliquorum, eorum

eorum videlicet, qui non constituuntur, vel efficiuntur per ipsam prædestinationem, qualis fuit præscientia futuri peccati primi Parentis, in cuius remediū prædestinatus est Christus. Potest etiam nomine *præscientia* in definitione prædestinationis intelligi præscientia beneficiorum, quibus certissimè liberantur, quicumque liberantur. Sed in hac sententia, quæ pluribus in locis Augustinus sequitur, dicendum est, eiusmodi præscientiam non antecedere in significatione, sed potius subsequi liberum decretum Dei prædestinantis. Ideo quippe Deus hæc præsciuit, quia prædestinavit, ut lib. 1. cap. 6. apertissimis testimoniis S. August. ostensum est.

3. Per hæc manet exclusa eorum sententia, qui definitionem S. August. sic explicant: *Prædestinatio est præscientia, quid futurum sit liberum arbitrium ex hypothesi, quod tali gratia in talibus circumstantiis excitaretur; & beneficiorum preparatio, quibus certissimè liberantur*

rantur quicumque liberantur. Nam iuxta nostram ultimam explicationem definitionis S. August. ad idem prorsus obiectum refertur præscientia, & prædestinatio, scilicet ad beneficia Dei quibus certissimè liberantur electi: at præscientia media non habet pro immediato obiecto hæc Dei beneficia, sed affectionem, & inclinationem humanæ voluntatis in talibus circumstantiis constitutæ: ergo nomine *præscientiæ* non intelligit S. Augustinus præscientiam mediam, seu conditionatam, sed absolutam, quæ sequitur prædestinationem.

Prædestinatio ergo essentialiter, & 4. formaliter est actus intellectus, quatenus habet adiunctum actum voluntatis, ut docet S. Thom. 1. p. quæst. 23. art. 1. & quæst. 6. de verit. art. 1. Probatur ex definitione prædestinationis superius tradita: nam prædestinatio est ratio ordinis mediorum in finem supernaturalem in mente divina existens; sed ratio ordinis essentialiter, & formaliter pertinet ad intellectum,

642 *De Auxiliis diuinae gratiae,*
ctum, vnde ordinare pertinet ad sapientiam, vt in principio lib. 1. cont. Gent. docet S. Thom: ergo, &c.

5. Confirmatur ex illo Auctor. 13. *Crediderunt, quotquot præordinati erant ad vitam æternam. vbi prædestinati præordinati dicuntur: quia prædestinatio in præordinatione mediorum ad vitam æternam cõsistit. Vnde S. August. lib. de dono pers. cap. 17. Præordinare, inquit, est in præscientia disponere futura, & ordinare. & Auctor lib. 1. Hypognostic. lib. 6. in princ. ait: Prædestinatio à præuidendo, & ordinando, id quod futurum est, dicitur. Cùm ergo ordinatio mediorum in finem sit essentialiter actus intellectus, relinquitur, prædestinationem essentialiter, & formaliter in actu intellectus consistere.*

6. Præterea probatur; Prædestinatio est prima causa omnium beneficiorum, quæ Deus in tempore confert prædestinatis, vt patet ex verbis Apostoli Rom. 8. supra inductis: *Quos autem prædestinauit, hos & vocauit, &c.*

Sed

Sed Deus operatur omnia per actum intellectus, quamuis præsupponat actum voluntatis: nam, vt supra lib. I. cap. 12. ostensum est, Deus operatur omnia per intellectum, vt mouetur à voluntate: ergo prædestinatio essentialiter, & formaliter, in actu diuini intellectus consistit.

C A P V T V I.

Quòd bonus vsus auxiliorum gratiæ, vt emanat à libero arbitrio, sit effectus prædestinationis.

Illi auctores, qui docent, dari ex parte nostri arbitrij conditionem, sine qua ratio ordinis mediorum in finem supernaturalem non sortiretur rationem prædestinationis, comparatione talium hominum, sed retineret rationem tantùm communis prouidentix supernaturalis; defendunt consequenter, bonum vsum liberi

beri arbitrij, quo Deus excitanti, & vocanti consentit, quatenus præcisè emanat à libero arbitrio, computandum non esse inter effectus prædestinationis, sed ad illam præsupponi.

2. Nos autem, qui cum S. August. & S. Thom. defendimus, nullam dari causam ex parte nostra, rationem, vel conditionem, sine qua ratio ordinis mediorum in finem in mente diuina præexistens non haberet rationem prædestinationis; consequenter affirmamus, bonum vsunt auxiliorum gratiæ etiam, vt emanat à libero arbitrio, & ab illo dependet, esse effectum prædestinationis, & gratiæ, atque in Deum esse referendum, non solùm, vt in Authorem ipsius arbitrij, qui vim illam hominibus contulit, nec solùm, vt in eum ex cuius generali concursu quicumque arbitrij influxus dependet; aut tanquam in eum, qui suis supernaturalibus donis, auxiliisve præuenientis gratiæ arbitrium ipsum inui-
- tat,